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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền trước, trong và sau Triển lãm thành tựu kinh tế - xã hội  

nhân dịp kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh (02/9/1945 - 02/9/2025)  

 

 Thực hiện Kế hoạch số 157/KH-SVHTTDL ngày 25/7/2025 của Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch về tuyên truyền trước, trong và sau Triển lãm thành tựu 

kinh tế - xã hội nhân dịp kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh (02/9/1945 - 

02/9/2025).  

 Uỷ ban nhân dân phường xây dựng Kế hoạch tuyên truyền trước, trong và 

sau Triển lãm thành tựu kinh tế - xã hội nhân dịp kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc 

khánh (02/9/1945 - 02/9/2025) cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tuyên truyền sâu rộng cho cán bộ, đảng viên và Nhân dân trên địa bàn 

phường về nội dung, ý nghĩa, kết quả, thành tựu kinh tế - xã hội nhân dịp kỷ 

niệm 80 năm Ngày Quốc khánh (02/9/1945 - 02/9/2025); qua đó giới thiệu, 

khẳng định những thành tựu quan trọng, toàn diện và có ý nghĩa lịch sử trên các 

lĩnh vực kinh tế, văn hóa, xã hội, quốc phòng, an ninh, đối ngoại... trong 80 năm 

qua, đặc biệt là thời kỳ đổi mới, hội nhập và phát triển.  

- Thông qua tuyên truyền: Góp phần nâng cao nhận thức, niềm tự hào dân 

tộc, tinh thần yêu nước, ý thức trách nhiệm của toàn Đảng, toàn dân và toàn 

quân ta về chặng đường 80 năm xây dựng, bảo vệ và phát triển đất nước từ ngày 

Chủ tịch Hồ Chí Minh đọc Tuyên ngôn độc lập khai sinh ra nước Việt Nam Dân 

chủ Cộng hòa (nay là nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam). 

 - Tuyên truyền khắc họa được quá trình thực hiện hai nhiệm vụ chiến 

lược là bảo vệ và xây dựng đất nước trong 80 năm qua; khơi dậy niềm tự hào về 

truyền thống lịch sử hào hùng của đất nước 80 năm qua để tạo động lực, truyền 

cảm hứng cho dân tộc, cho đất nước chuẩn bị bước vào kỷ nguyên mới, kỷ 

nguyên vươn mình phát triển giàu mạnh, văn minh và thịnh vượng; Người dân 

được hưởng thụ thành quả của đất nước ta một cách thực sự qua triển lãm này, 

đồng thời giới thiệu với bạn bè quốc tế về thành tựu 80 năm của đất nước ta.  

- Tuyên truyền về các hoạt động diễn ra tại Triển lãm, cũng như hoạt động  

tham gia triển lãm của thành phố Hải Phòng nhằm quảng bá hình ảnh đất nước, 
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con người Việt Nam nói chung, đất và người Hải Phòng nói riêng đến với công 

chúng và bạn bè quốc tế.  

- Công tác tuyên truyền trước, trong và sau Triển lãm cần bảo đảm đúng 

định hướng chính trị, tư tưởng, bảo đảm thiết thực, hiệu quả, có sức lan tỏa sâu 

rộng; tuyên truyền bằng nhiều hình thức phong phú, đa dạng, có trọng tâm, trọng 

điểm, phù hợp với từng nhóm đối tượng, phát huy ưu thế của nền tảng internet, 

mạng xã hội, các phương tiện thông tin đại chúng.  

II. THỜI GIAN, NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN  

1. Trước Triển lãm  

- Tuyên truyền mục đích, ý nghĩa lịch sử, quy mô, nội dung, hình thức, 

thời gian, địa điểm, quảng bá nhận diện chính thức, kết quả, thành tựu kinh tế - 

xã hội trong 80 năm xây dựng, bảo vệ và phát triển đất nước từ ngày Chủ tịch 

Hồ Chí Minh đọc Tuyên ngôn độc lập khai sinh ra nước Việt Nam Dân chủ 

Cộng hòa (nay là nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam), đặc biệt là thời kỳ 

đổi mới, hội nhập và phát triển.  

- Tư tưởng Hồ Chí Minh và chủ trương, đường lối, quan điểm của Đảng, 

Nhà nước ta trong tập trung phân tích làm rõ sự phát triển về mặt lý luận và thực 

tiễn, về chủ trương, chính sách quan trọng để Việt Nam đạt được những thành 

tựu quan trọng, toàn diện và có ý nghĩa lịch sử trên các lĩnh vực kinh tế, văn 

hóa, xã hội, quốc phòng, an ninh, đối ngoại... trong 80 năm qua, đặc biệt là thời 

kỳ đổi mới, hội nhập và phát triển.  

- Khắc họa được quá trình thực hiện hai nhiệm vụ chiến lược là bảo vệ và 

xây dựng đất nước trong 80 năm qua; khơi dậy niềm tự hào về truyền thống lịch 

sử hào hùng của đất nước 80 năm qua để tạo động lực, truyền cảm hứng cho dân 

tộc, cho đất nước chuẩn bị bước vào kỷ nguyên mới, kỷ nguyên vươn mình phát 

triển giàu mạnh, văn minh và thịnh vượng; Người dân được hưởng thụ thành 

quả của đất nước ta một cách thực sự qua triển lãm này, đồng thời giới thiệu với 

bạn bè quốc tế về thành tựu 80 năm của đất nước ta.  

- Thông tin về tiến độ, sự nỗ lực của các Ban, Bộ, Ngành và của thành 

phố Hải Phòng trong quá trình thiết kế, xây dựng nội dung, thi công triển lãm 

với tinh thần tính thi đua sôi nổi, khẩn trương thực hiện các hoạt động tại Triển 

lãm đúng kế hoạch nhằm chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh 

(02/9/1945 - 02/9/2025).  

- Thông tin, tuyên truyền về những hoạt động sẽ diễn ra tại sự kiện Triển 

lãm và các hoạt động tham gia triển lãm của thành phố Hải Phòng (Trưng bày, 

giới thiệu các thành tựu kinh tế - xã hội trong 80 năm xây dựng, bảo vệ và phát 
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triển đất nước; Các hội chợ, gian hàng ẩm thực, du lịch, thủ công mỹ nghệ; Các 

chương trình nghệ thuật; Các hoạt động tiếp xúc song phương, hội nghị, hội 

thảo;…)  

2. Trong thời điểm diễn ra Triển lãm  

- Thông tin, tuyên truyền các chương trình, hoạt động tại Triển lãm thành 

tựu kinh tế - xã hội nhân dịp kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh (02/9/1945 - 

02/9/2025).  

- Thông tin, tuyên truyền về những hoạt động tại triển lãm và các hoạt 

động tham gia triển lãm của thành phố Hải Phòng (Trưng bày, giới thiệu các 

thành tựu kinh tế - xã hội trong 80 năm xây dựng, bảo vệ và phát triển đất nước; 

Các hội chợ, gian hàng ẩm thực, du lịch, thủ công mỹ nghệ; Các chương trình 

nghệ thuật; Các hoạt động tiếp xúc song phương, hội nghị, hội thảo;…)  

3. Sau Triển lãm  

- Tuyên truyền kết quả đạt được, sức ảnh hưởng, ý nghĩa, dư âm, ấn tượng 

tốt… của Triển lãm và các hoạt động tham gia Triển lãm của thành phố.  

- Tuyên truyền, lan tỏa những giá trị tích cực, gương trí thức điển hình 

tiên tiến, góp phần tạo động lực để đội ngũ trí thức đoàn kết, sáng tạo, nâng cao 

trách nhiệm cống hiến hết mình cho Tổ quốc.  

- Đấu tranh, ngăn chặn các thông tin, quan điểm sai trái, thù địch, xuyên 

tạc và lợi dụng đội ngũ trí thức để chống phá Đảng, Nhà nước; kịp thời phê phán 

hiện tượng suy thoái tư tưởng chính trị trong một bộ phận trí thức hiện nay.  

4. Hình thức tuyên truyền 

 4.1. Tổ chức tuyên truyền trên phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội 

- Đăng tải các tin, bài, phóng sự… trên các website, trang thông tin, cổng 

thông tin điện tử của phường. 

- Đăng tải các tin, bài trên các trang mạng xã hội (facebook, zalo, tiktok, 

youtube…) của các phòng, ban, đơn vị. 

4.2. Tuyên truyền cổ động trực quan 

- Tuyên truyền bằng hình thức: panô, khẩu hiệu, băng zôn, cờ, phướn… 

tại trụ sở Đảng uỷ- Hội đồng nhân dân -Uỷ ban nhân dân - Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam phường, tại các trục đường chính trên địa bàn phường và các tổ 

dân phố. Tập trung tuyên truyền làm nổi bật tại một số cụm cổ động tuyên 

truyền, các nút giao thông chính khu vực đường Lê Hồng Phong, Ngô Gia Tự, 

Trần Hoàn, Nguyễn Bỉnh Khiêm, Bùi Viện; phát động Nhân dân treo cờ Đảng, 

cờ Tổ quốc.  



4 

4.3. Tuyên truyền trên hệ thống phát thanh  

Thường xuyên đưa tin, bài; thực hiện phát thanh trên hệ thống phát thanh 

phường để toàn thể Nhân dân theo dõi về Triển lãm thành tựu kinh tế - xã hội 

nhân kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh (02/9/1945-02/9/2025). 

4.4. Tuyên truyền qua các hình thức khác 

Tuyên truyền lưu động, đăng tin, bài trên các báo, tạp chí của Thành phố, 

tuyên truyền trực tiếp hoặc lồng ghép thông qua các hội nghị của các đơn vị, các 

buổi sinh hoạt, hoạt động tổ dân phố… 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường 

Phối hợp tổ chức tuyên truyền tới các cấp hội, các hội viên, đoàn viên về 

mục đích, ý nghĩa, kết quả của Triển lãm thành tựu kinh tế - xã hội nhân dịp kỷ 

niệm 80 năm Ngày Quốc khánh (02/9/1945-02/9/2025). Tổ chức tuyên truyền 

trên trang mạng xã hội của các đơn vị.  

2. Phòng Văn hóa - Xã hội phường  

Theo dõi, hướng dẫn các hoạt động tuyên truyền và triển khai kế hoạch 

đến các tổ chức, đơn vị, tổ dân phố trên địa bàn; chủ động phối hợp kiểm tra, 

hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị triển khai thực hiện làm tốt công tác tuyên truyền 

trước, trong và sau Triển lãm. 

3. Trung tâm sự nghiệp công phường  

- Xây dựng kế hoạch tổ chức tuyên truyền trên hệ thống Đài phát thanh 

phường; mở các chuyên trang, chuyên mục, chuyên đề tuyên truyền trước, trong 

và sau thời gian diễn ra Triển lãm; phối hợp với các cơ quan báo chí, phát thanh, 

truyền hình Thành phố đưa tin tuyên truyền về Triển lãm.  

- Trang trí, tuyên truyền cổ động trực quan: panô, cụm cổ động, cờ Tổ 

quốc, cờ Đảng, hồng kỳ, phướn in, phướn vải...tại khu vực trụ sở Đảng ủy-

HĐND-UBND-UBMMTQ phường và các trục đường chính trên địa bàn phường 

như: Lê Hồng Phong, Ngô Gia Tự, Trần Hoàn, Văn Cao, Nguyễn Bỉnh Khiêm, 

Bùi Viện... 

4. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân phường 

Tuyên truyền về Triển lãm thành tựu kinh tế - xã hội nhân dịp kỷ niệm 80 năm 

Ngày Quốc khánh (02/9/1945 - 02/9/2025) trên Cổng thông tin điện tử của phường.  
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5. Các phòng, ban, đơn vị, lực lượng vũ trang, các cơ sở giáo dục và 

các tổ dân phố trên địa bàn phường 

- Tăng cường công tác nắm tình hình diễn biến tư tưởng, dư luận xã hội 

trong các tầng lớp Nhân dân, qua đó kịp thời định hướng dư luận và xử lý những 

vấn đề phát sinh ở cơ sở. 

 - Chỉ đạo làm tốt công tác tuyên truyền, cổ động trực quan tại khu vực trụ 

sở cơ quan, đơn vị.   

- Tuyên truyền phát động, vận động Nhân dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc; 

các tổ dân phố treo băng zôn khẩu hiệu, …trong thời gian diễn ra Triển lãm.  

Nhận được Kế hoạch này, đề nghị các cơ quan, đơn vị, các Tổ dân phố trên 

địa bàn phường phối hợp thực hiện để công tác tuyên truyền đạt kết quả cao./. 

 
Nơi nhận: 

- TT ĐU; 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Ban xây dựng Đảng Đảng uỷ;  

-  UBMTTQVN phường; 

- Các cơ quan, đơn vị, lực lượng vũ trang,          

các cơ sở giáo dục trên địa bàn phường; 

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND phường; 

- CVP; PCVP phụ trách; 

- Các Tổ dân phố trên địa bàn phường; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

Bùi Quang Ngân  
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